
 

Warszawa, 7 kwietnia 2023 r  

 

 

Pan Mateusz Morawiecki 

Prezes Rady Ministrów  

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  

Al. Ujazdowskie 1/3  

00-583 Warszawa  

Petycja  

Zgodnie z podjętą Uchwałą nr 14/2023 z dnia 24 marca 2023 r. Zgromadzenia Ogólnego 

(…), na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. 2014.1195), (…), jako naczelny organ (…), reprezentująca wszystkie branże 

(…), składa niniejszą petycję o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w celu zrównania cen gazu 

dla przetwórców oraz producentów mleka i przetworów mleczarskich, z ustanowionymi dla 

małych cukierni i piekarni, ustalonymi w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

(Dz.U.2022.2687).  

W wyniku utrzymujących się wysokich cen gazu, po drastycznym wzroście cen gazu w  

stosunku do lat ubiegłych, stanowiącego istotną część kosztów produkcji mleczarni, małe 

spółdzielnie mleczarskie nie są w stanie sprzedać swoich produktów po cenach, które 

pozwoliłyby zrekompensować koszty ich produkcji. Podniesione ceny produktów mleczarskich 

nie są akceptowane przez konsumentów, a jednocześnie ich sprzedaż jest dodatkowo znacznie 

utrudniona w związku z importem tańszych przetworów mlecznych z Niemiec i Holandii. 

Obecnie małe spółdzielnie tracą płynność finansową i są realnie zagrożone upadłością i 

likwidacją. Kierując się zapowiedzianą przez Rząd obniżką cen gazu dla małych piekarni i 

cukierni do maksymalnego poziomu 200, 17 zł/MWh, celem zapewnienia Polakom dostępu do 

relatywnie tanich, podstawowych produktów żywnościowych uważamy, że regulacjami tymi  

 

 

 

  



 

  

powinny zostać objęte również podmioty produkujące przetwory mleczne. Produkty te należą 

do podstawowych produktów żywnościowych i są niezbędnym elementem diety.  

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z prośbą o podjęcie skutecznych działań 

legislacyjnych, w celu zrównania cen gazu dla przetwórców oraz producentów mleka i 

przetworów mleczarskich z ustanowionymi dla małych cukierni i piekarni.  

Z poważaniem  

  

  

Do wiadomości:  

Załączniki:  

Uchwała nr 14/2023 (…)  
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